南岳区教育局2024年金桂园幼儿园项目工

程专项资金绩效自评报告

根据《关于开展 2024年度区预算单位绩效自评和部门

评价的通知》（岳财字〔2025〕14号）的文件精神，我局

对 2024年金桂园幼儿园项目工程专项资金进行了单位绩效

自评，现报告如下：

一、绩效目标分解下达情况

1.财政专项资金纳入预算及项目情况。

金桂园幼儿园项目工程进度款 100万元，由区级财政安

排，通过全区项目支出，弥补南岳区教育领域短板，完成城

镇小区幼儿园建设，增加公办幼儿园学位。

2.项目绩效目标年初设定情况。

1、数量指标：1.总用地面积 7089㎡，总建筑面积 4300
㎡（其中幼儿园 4020㎡，设备用房 280㎡），配套建设室

外绿化、硬化铺装、供配电、给排水、停车位、娱乐设施等

附属设施，购置教育设备。2.配套幼儿园数量 1所，为金桂

园幼儿园学校。3.学生收益人数 1000人。

2、质量指标：按《建筑工程质量验收统一标准》规定的

合格工程，工程质量良好，提高了幼儿教育的教学环境，增

加家长的信心。完成了年初的计划，相比较年度没有偏差。

3、时效指标：2024年 12月底按预期目标规定时限顺

利完成。

4、成本指标：评价项目不超过 100万元，预决算公开

总成本不超过 100万元。

5、效益指标：如期完成金桂园幼儿园工程进度，确保工

程顺利进行，加快城镇小区幼儿园建设。增加教育成本投入，

大大提高了学生学习质量，弥补了南岳区教育领域短板。

6、满意度指标：社会公众、学生家长满意度大于 95%，

很满意金桂园幼儿园项目工程。符合年初的计划，相比较年

度没有偏差。

二、绩效自评工作开展情况

根据绩效评价工作要求，单位加强组织领导，明确工作

要求，办公室、财务室一起对本项目年初各项指标进行绩效

自评，考核全年实际完成情况，分析产生偏差原因，提出下

一步改进措施，并对各项指标完成情况进行打分。90分以

上为优秀，80-89分之间为优良，70-80分之间为中，69
分以下为差。

三、绩效目标自评完成情况分析

（一）资金投入情况分析

1.项目资金到位情况分析。本专项资金于 2024年 1月 1
日区财政下达指标：衡财建指（2021）111号 2021年第

二批保障性安居工程专项（城镇老旧小区改造配套基础设施

建设）中央预算内基建资金（南岳区运管所及计生局家属楼

小区等老旧小区改造配套基础设施建设项目（金桂园幼儿园

项目工程进度款 100万元）（岳财预指 A〔2023〕0142
号）

2.项目资金执行情况分析。

截至 2024年 12月 31日，项目已验收并实际支付。整

个专项实际支付 100万元，支付率为 100%。

3.项目资金管理情况分析。

本项目有三重一大会议决议。实行采购小组集体验收，

建立了相关管理制度，严格按照专项资金管理制度，实行专

人专账管理，上级拨付资金及自筹资金到位后，全部支付用

于各专项项目，无节流、无占用、无挪用等情况。

（二）绩效目标年底完成情况分析

1、数量指标完成情况：已按年初目标顺利全部完成；

2、质量指标完成情况：通过项目的开展带动，提升了群

众幸福指数，使党群之间的关系更加融洽，体现了党和政府

对广大学生及教育的关怀，提升了党和政府在群众中的公信

力和号召力。已按年初目标完成率为 100%。

3、时效指标完成情况：2 024年预决算公开已按时完成。

时效指标已完成，完成率为 100%。

4、成本指标完成情况：为国家、地方财政增收做出了一

定贡献，减少家长教育投入经费上的压力,又带动了计生家庭

的务工就业，确使部分计生困难家庭教育质量得到改善。实

际总成本控制在预算范围内，本项完成率为 100%。